
 
 

1 

 

Decreto Rettorale 
Annullamento procedura concorsuale 
 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240/2010 in particolare l’art. 24, che prevede la possibilità di attivare contratti di diritto 
privato di lavoro subordinato per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa, di 
servizio agli/lle studenti/sse; 

VISTO il D.L. 30/04/2022, n. 36 e in particolare l’art. 14, comma 6-septiesdecies, che prevede, fino al 31 
dicembre 2026, che le università riservino una quota non inferiore al 25 per cento delle risorse destinate 
alla stipula dei contratti di cui all'articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, ai soggetti che sono, o 
sono stati, per una durata non inferiore a un anno, titolari di contratti da ricercatore a tempo determinato, 
di cui all'articolo 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, o ai soggetti che sono 
stati, per una durata complessiva non inferiore a tre anni, titolari di uno o più assegni di ricerca di cui 
all'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei/lle ricercatori/rici a tempo determinato in Tenure Track (RTT) 
ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, modificato con la L. 79/2022” emanato con D.R. n. 7339, prot. 
305890 del 28/07/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Informatica del 14 novembre 2023 di richiesta di un 
posto di ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT) per il settore concorsuale 01/B1 
Informatica, settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico, nella seduta del 28 novembre 2023, in 
merito alla programmazione triennale del fabbisogno del personale docente e ricercatore 2023-2025  ed 
in particolare per il posto sopra indicato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 novembre 2023, di approvazione della citata 
programmazione e della relativa copertura finanziaria ed in particolare di 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato in Tenure Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 per il settore concorsuale 01/B1 
Informatica, settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica; 

PRESO ATTO che le citate delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
prevedono che il posto indicato sia bandito con la riserva prevista dall’art. 14 comma 6-septiesdecies del 
D.L. n. 36 del 30/04/2022; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 15/2024 prot. 1056 del 3/01/2024 di indizione della procedura selettiva per 
la copertura di 1 posto di RTT per il ssd INF/01 Informatica, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 2 
– IV Serie Speciale - del 5/01/2023;  

PRESO ATTO che il citato decreto, per mero errore materiale, non contiene tra i requisiti generali di 
ammissione, richiesti all’art. 2, la riserva prevista dall’art. 14 comma 6-septiesdecies del D.L. n. 36 del 
30/04/2022; 

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del predetto D.R. n. 15/2024 prot. 1056 del 3/01/2024 
per il ssd INF/01 Informatica, in quanto non conforme a quanto deliberato dagli organi collegiali in sede 
di programmazione triennale del personale;  

   
DECRETA 

 
Art. 1 – E’ annullata la procedura per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato in 
Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010, per il settore concorsuale 01/B1 Informatica, 
settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica per il Dipartimento di Informatica, bandita con Decreto 
Rettorale 15/2024, prot. 1056 del 03/01/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 2 – IV serie 
speciale - del  5 gennaio 2024.  
 
Art. 2 – Evenutali domande pervenute nelle more della pubblicazione dell’avviso del presente decreto in 
Gazzetta Ufficiale non saranno ritenute valide. 
 
Art. 3 – Con successivo provvedimento verrà emanata una nuova procedura selettiva per la copertura del 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art24
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art24-com3-leta
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22




 
 

2 

 

posto di ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 per 
il settore concorsuale 01/B1 Informatica, settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica, riservata ai 
sensi dell’art. 14, comma 6-septiesdecies del D.L. n. 36 del 30/04/2022. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università di Verona ed è disponibile in Internet 
all’indirizzo: http://www.univr.it/concorsi. L’avviso del presente decreto viene inviato alla Gazzetta Ufficiale, 
IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami per la pubblicazione.  
 
 
 
 

               prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 
nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 
e s.m.i. 

http://www.univr.it/concorsi


 

3 
 

 
 
 


		2024-01-11T11:25:30+0100
	IT
	Diego Begalli




